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Protokół Nr L/2022 

L Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 25 października 2022 roku 

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Tczewie 

 

1. Otwarcie sesji - godz. 10 
49

. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła 

prawomocność obrad ( obecnych 22 radnych – nieobecny: radny Tomasz Kajzer ).  

Lista obecności radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała radnych, że z uwagi na brak wniosków do 

porządku obrad następuje realizacja porządku obrad, który został przedstawiony radnym w ustawowym 

terminie.  

4. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała radnych, że do biura rady nie wpłynęły 

uwagi do protokołu z XLIX sesji, zatem potwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła protokół z ostatniej sesji 

bez zmian.  

 

5. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Starostę Tczewskiego Mirosława 

Augustyna o przedstawienie informacji z bieżącej działalności Zarządu w okresie od ostatniej sesji.  

 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska odczytała poniższą informację: 

„Informuję, że obrady L Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem zgody na 

upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych 

osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu w 

zakładce Ochrona danych". 

 

Następnie Starosta odczytał informację z działalności bieżącej Zarządu Powiatu Tczewskiego w okresie 

27.09.2022 – 21.10.2022 i poprosił o ewentualne pytania.  

Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

W dyskusji w zakresie przedstawionej przez Starostę informacji głos zabrali: radny Jan Kulas, radna 

Grażyna Antczak, radny Adam Kucharek, radny Roman Małecki,  radny Piotr Odya. 

 

Radny Jan Kulas podziękował za informacje przekazane przez Starostę. Z uwagi na obchodzone w 

ostatnich dziesięciu dniach jedno z najważniejszych wydarzeń, Święto Edukacji Narodowej, radny Jan 

Kulas zapytał Starostę, czy osobiście Starosta miał możliwość wzięcia udziału w przywołanym święcie, 
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czy była możliwość rozmowy z nauczycielami oraz czy rodzą się jakieś wnioski i propozycje na przyszłość. 

 

Starosta, w odpowiedzi poinformował, że miał przyjemność uczestniczyć w spotkaniach z nauczycielami, 

z osobami nagrodzonymi z placówek powiatowych oraz z emerytowanymi nauczycielami, wziął udział w 

uroczystości jubileuszowej Liceum Ogólnokształcącego w Gniewie. 

 

W ad vocem do odpowiedzi Starosty, radny Jan Kulas zapytał jakie są spostrzeżenia Starosty w 

kontekście należnych nauczycielom podwyżek oraz jakie były postulaty, być może do Pana Starosty 

kierowane. 

 

Aby przedstawić wszystkie poruszane tematy, podjął Starosta, należałoby przedstawić szerszą i 

kompleksową odpowiedź, zatem na sesji należy się ograniczyć, Jego zdaniem, do informacji już 

przedstawionych.  

 

Radna Grażyna Antczak zapytała w sprawie ustalenia składu Powiatowej Rady Sportu na lata 2022 – 

2024, a mianowicie, jaka rolę spełnia taka rada, czy jest aktywna i jakie działania rady są zauważalne na 

terenie powiatu tczewskiego. 

 

W odpowiedzi, Starosta podkreślił, że najważniejszą funkcją Powiatowej Rady Sportu jest rozdział 

środków; rada opiniuje wszystkie wnioski, które wpływają do budżetu. Na posiedzeniach rady omawiane są 

sprawy bieżące jak i przyszłość sportu, zatem rada jest potrzebna, aby wszystkie środowiska, które biorą 

udział w składaniu wniosków o granty miały możliwość wypowiedzenia się oraz wniesienia swoich 

spostrzeżeń czy uwag. 

 

Jako kolejny, głos zabrał radny Adam Kucharek, Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska, który poinformował, że podczas obrad  komisji w dniu 21 października 2022 r. 

skierowano pytanie o organizację ruchu w miejscowości Radostowo. Radny poprosił Starostę o 

odpowiedź w tym zakresie, bowiem przed sesją, mimo zapewnień odpowiedzi nie otrzymano. 

 

Starosta udzielając odpowiedzi, podkreślił że Wydział Inwestycji wystąpił o stosowną opinię do instytucji 

ustalającej zarządzanie ruchem w zakresie zastosowania progu zwalniającego w Radostowie. Jeżeli będzie 

potrzeba zamontowania kolejnego progu zwalniającego, z uwagi na omijanie przez pojazdy 

dotychczasowego progu, to zamontowany zostanie kolejny. Decyzję o usytuowaniu na drodze jednego 

progu podjął zarządzający ruchem. 

 

Radny Roman Małecki dopytał Starostę, jakie racje przemawiały za tym, aby zrezygnować z 

zainstalowania urządzeń fotowoltaicznych. Zdaniem radnego byłyby to duże oszczędności w zakresie opłat 

energetycznych. 

 

Starosta podkreślił, że jest możliwość skorzystania z opinii bezkosztowych, jeżeli te okażą się 

nieskuteczne, wówczas zostaną uruchomione środki budżetowe w zakresie opinii i finasowania 

przedsięwzięcia. 

 

Radny Jan Kulas odnosząc się do udzielonej mu odpowiedzi przez Starostę na zadane przez niego pytanie 

podkreślił, że sesja Rady Powiatu jest najlepszym miejscem, aby dyskutować o sprawach oświatowych. 

Radny zakomunikował, że w przedmiotowej sprawie skieruje do Starosty interpelację. Ponadto radny Jan 

Kulas dopytał Starostę, czy była możliwość rozważania obecnej sytuacji samorządowej, w tym także 

finansów publicznych, dotyczących samorządów.  

 

Starosta poinformował, że bierze udział we wszystkich spotkaniach, bo czas na to w większości pozwala; 

są to spotkania i debaty na różnych szczeblach.  

 

Kolejno, dwa pytania skierował do Starosty, radny Piotr Odya. Pierwsze dotyczyło negatywnej opinii 

Zarządu Powiatu w przedmiocie posadowienia masztu telefonii komórkowej na budynku II Liceum 

Ogólnokształcącego w Tczewie; radny dopytywał o powody decyzji. Następnie, nawiązując do wypowiedzi 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, radnego Adama 
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Kucharka, podkreślił, że komisja oczekiwała przedstawienia do wglądu wniosku złożonego do  Policji 

celem zaopiniowania progów zwalniających w Radostowie. Poprosił Starostę, aby w przerwie taki wniosek 

został przekazany do wglądu, wówczas komisja będzie miała „jasność”, dlaczego takie, a nie inne działania 

zostały podjęte. 

 

Starosta w odpowiedzi na pierwsze pytanie radnego Piotra Odyi ponownie odczytał informację Zarządu 

w zakresie posadowienia masztu, a mianowicie, że Zarząd po zapoznaniu się z pismem w sprawie opinii 

rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego nie wyraził zgody na montaż anten stacji 

bazowej sieci telefonii komórkowej na dachu budynku II LO. 

 

W ad vocem radny Piotr Odya zapytał, jakie było w przedmiotowej sprawie stanowisko Zarządu jako 

właściciela obiektu. 

 

Starosta podkreślił, że stanowisko Zarządu od początku zakładało, że należy zwrócić się do rady 

pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego o opinię w przedmiotowej sprawie. 

W zakresie odpowiedzi na drugie pytanie, Starosta zadeklarował, że do przerwy wniosek zostanie 

udostępniony do wglądu komisji. 

 

Przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html   

 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania.    

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Witold Sosnowski odczytał informację o złożonych 

interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na 

poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.  

Omawiane dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html   

 

7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała informację otrzymaną od Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Tczewie nt. wyników analizy oświadczeń majątkowych dotyczących radnych  Rady 

Powiatu Tczewskiego, odczytując drobne uwagi w zakresie oświadczeń złożonych  przez dwóch radnych i 

podkreślając konieczność złożenia przez nich wyjaśnień do Naczelnika Urzędu Skarbowego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie oświadczenia majątkowe zostały przez radnych 

złożone właściwie i w terminie; swoje oświadczenie majątkowe złożyła do Wojewody Pomorskiego w 

wymaganym terminie, nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Starostę o przedstawienie informacji z analizy 

oświadczeń majątkowych członków Zarządu Powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników 

powiatowych jednostek organizacyjnych, członków organów zarządzających powiatową osobą prawną oraz  

osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty. Spośród złożonych oświadczeń 

majątkowych dwa oświadczenia złożono po wymaganym terminie. Nieprawidłowości stwierdzili  

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Tczewie i w Pruszczu Gdańskim łącznie w  siedmiu oświadczeniach, 

zatem istnieje konieczność złożenia stosownych wyjaśnień do właściwych urzędów. 

 

Starosta poinformował, że swoje oświadczenie majątkowe złożył Wojewodzie Pomorskiemu w terminie; 

nieprawidłowości w oświadczeniu Starosty nie stwierdzono.  

Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Cały przebieg tej części porządku obrad dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html  

 

8. Informacja dotycząca funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/ 2022.  

Przewodnicząca Rady Powiatu przypomniała, że ww. informację, przygotowaną szczegółowo przez 

Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego otrzymali wszyscy radni.  

Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Głos zabrał radny Jan Kulas, który na wstępie podziękował za obszerny materiał, wyraził szacunek i 

uznanie, dla tych, którzy na co dzień pracują z młodzieżą. Radny Jan Kulas podkreślił wagę potrzeb 

inwestycyjnych, rozwojowych. Radny Jan Kulas zapytał Naczelnik Wydziału Edukacji, Panią Małgorzatę 

Flisik o szkoły niepubliczne oraz o  nowe, atrakcyjne zawody, które się pojawiają. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, radna Gabriela Makać podkreśliła, że 

podnosi się poziom zdawalności egzaminów zawodowych i wyraziła nadzieję, że ten trend będzie 

utrzymywany. 

 

Pani Małgorzata Flisik, Naczelnik Wydziału Edukacji, poproszona o głos, przedstawiła wykaz szkół 

niepublicznych, działających na terenie powiatu tczewskiego. W zakresie dotowania przywołanych szkół 

Naczelnik zaakcentowała, że sytuacja jest na tyle opanowana, że w bieżącym roku powiat „nie dokłada do 

szkół”. 

 

W ad vocem radny Jan Kulas zaakcentował, że przedłożone informacje są bardzo ważne i stanowią o 

dynamicznym rozwoju naszego powiatu i atrakcyjności ofert edukacyjnych. Radny Jan Kulas 

przypomniał, że kolejnym tuż obok Pana Kazimierza Ickiewicza Honorowym Profesorem Oświaty został 

nauczyciel z powiatu tczewskiego i poprosił Panią Naczelnik o przybliżenie tej właśnie informacji. 

 

Naczelnik Małgorzata Flisik, wskazała, że ten zaszczytny tytuł Honorowego Profesora Oświaty otrzymał 

dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie, Pan Wojciech Rinc.  Naczelnik podkreśliła, że tytuł 

ten stanowi zwieńczenie dotychczasowych dokonań i osiągnięć Dyrektora Wojciecha Rinca. 

 

Wyrazy uznania i gratulacje przekazała Profesorowi Oświaty - Dyrektorowi Wojciechowi Rincowi również 

Przewodnicząca Rady Powiatu, radna Barbara Kamińska. 
 

Cały przebieg rozpatrywania powyższego punktu dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła przerwę  

od 12
02

 do 12
20

 

 

W przerwie salę obrad opuścili: radna Grażyna Antczak, radny Piotr Odya, radny Witold Sosnowski. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usunięcie i parkowanie 

pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów z 

drogi ( Druk Nr 111/2022 ). 

Z uwagi na brak pytań, Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt  ww. uchwały. 

 
W związku z opuszczeniem przez radnego Witolda Sosnowskiego w przerwie sali obrad i nie usunięciem 

przez radnego karty identyfikacyjnej z terminala, podczas głosowania radny figurował jako obecny na sali. 

Z uwagi na powyższe nastąpiła konieczność dokonania reasumpcji głosowania nad ww. projektem 

uchwały. Wyniki głosowania po usunięciu karty radnego Witolda Sosnowskiego z terminala poniżej. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Witold Sosnowski ) 

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:24 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 
Uchwała Nr L/281/2022 w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdów z drogi  została podjęta jednogłośnie. 

 

Cały przebieg realizacji tego punktu porządku obrad dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających z obszarów położonych na terenie powiatu tczewskiego na rok 

2023 ( Druk Nr 112/2022 ). 

Z uwagi na brak pytań do projektu, Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt  ww. 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

Witold Sosnowski ) 

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:25 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 
Uchwała Nr L/282/2022 w sprawie wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszarów położonych na terenie powiatu tczewskiego na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok ( Druk Nr 113/2022 ). 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej, radnego Jana Kulasa  o przedstawienie opinii komisji. 

 

Przewodniczący Komisji, radny Jan Kulas poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

ww. uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu, 

Alicję Gajewską  o odczytanie stanowiska Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu odczytała:  

1. informację o pozytywnym zaopiniowaniu przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych w dniu 24 października 2022 r. projektów uchwał Rady Powiatu pod kątem 

skutków dla osób niepełnosprawnych, 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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2. informację o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie 

przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok, przez Powiatową Radę Rynku Pracy w Tczewie, Powiatową Społeczną 

Radę ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Zespół Koordynujący Realizację Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

Z uwagi na brak głosów i uwag w dyskusji, Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie ww. 

projekt  uchwały. 
 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

Witold Sosnowski ) 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:30 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 

Uchwała Nr L/283/2022 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie na 2023 rok została podjęta jednogłośnie. 
 

Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 

Ludzkiego HPV w Powiecie Tczewskim w latach 2023 – 2027 ( Druk Nr 114/2022 ). 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej, radnego Jana Kulasa o przedstawienie opinii komisji. 

 

Przewodniczący Komisji, radny Jan Kulas poinformował, o pozytywnej opinii komisji w zakresie 

projektu ww. uchwały. 

 

Następnie, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt ww. uchwały stosunkiem głosów: 5-ZA, 1-WSTRZYMUJĄCY SIĘ. 

 

Z uwagi na brak głosów i uwag, Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt ww. 

uchwały. 

 

Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

Witold Sosnowski ) 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:31 

 

Liczba 
uprawnionych 

23 Głosy za 19 

Liczba 
obecnych 

19 Głosy przeciw 0 

Liczba 
nieobecnych 

4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 

Uchwała Nr L/284/2022 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 
Ludzkiego HPV w Powiecie Tczewskim w latach 2023 – 2027 ostała podjęta jednogłośnie. 
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Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą 

środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. 

(Druk Nr 115/2022). 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła kolejno Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, radnego Jana Kulasa oraz Przewodniczącą Komisji 

Budżetu i Finansów, radną Marię Taraszkiewicz – Górzyńską o opinię komisji w sprawie projektu ww. 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji, radny Jan Kulas poinformował, że komisja pozytywnie, jednomyślnie 

zaopiniowała   projekt ww. uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów 

pomyślnie, niejednogłośnie zaopiniowała projekt ww. uchwały, stosunkiem głosów: 6-ZA, 1-

WSTRZYMUJĄCY. 

 

W związku z  brakiem  uwag, wniosków, zapytań Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

projekt ww. uchwały. 

 

Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

Witold Sosnowski ) 

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:33 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 
Uchwała Nr L/285/2022 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r., podjęta została jednogłośnie. 

 

Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 ( Druk Nr 

116/2022 ). 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu i 

Finansów, radną Marię Taraszkiewicz – Górzyńską o wyrażenie opinii w sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja najpierw opiniowała 

autopoprawkę do zmiany, która została przyjęta jednomyślnie (6 głosów ZA), a następnie komisja 

opiniowała zmiany w budżecie już z autopoprawką i wynik głosowania był pozytywny (5-ZA, 1-

WSTRZYMUJĄCY). 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie najpierw autopoprawkę (Druk Nr 116/1/2022). 

 

Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

Witold Sosnowski ) 

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:35 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 
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10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 
Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

 
Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 wraz z autopoprawką. 
 

Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

Witold Sosnowski ) 
 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:36 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 
Uchwała Nr L/286/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2022 wraz z 
autopoprawką, podjęta została jednogłośnie. 
 

Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 
na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2022 – 2036 ( Druk Nr 117/2022 ). 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu i 

Finansów, radną Marię Taraszkiewicz – Górzyńską o wyrażenie opinii w sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała 

zmianę ww. uchwały stosunkiem głosów 5-ZA, 1-WSTRZYMUJĄCY SIĘ. 

 
Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt ww. uchwały. 

 
Obecnych 19 radnych ( nieobecni: radna Grażyna Antczak, radny Tomasz Kajzer, radny Piotr Odya, radny 

Witold Sosnowski ) 

 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.10.2022 12:37 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 19 

Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 4 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna NIEOBECNA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz NIEOBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold NIEOBECNY 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz-Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

 
Uchwała Nr L/287/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Tczewskiego na lata 2022 – 2036  podjęta została jednogłośnie. 

 
Cały przebieg dyskusji oraz głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego 
na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 
16. Interpelacje i zapytania. 

Z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych, Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła realizację 

kolejnego punktu porządku obrad. 
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17. Wnioski, oświadczenia i informacje. 

Radny Krzysztof Korda – zgłosił, w nawiązaniu do poprzedniej sesji wniosek o publiczne odczytanie 
uzasadnienia wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26 stycznia 2022 r. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu w odpowiedzi na zgłoszenie radnego Krzysztofa Kordy poinformowała, 
że wniosek został przyjęty i że treść wyroku zostanie odczytana na sesji oraz, że Konwent zdecyduje, czy 
uzasadnienie ww. wyroku zostanie odczytane w całości. 
 
Następnie głos zabrał radny Jan Kulas, który wyraził wolę przekazania kilku informacji z ostatniego 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, której przewodniczy. 
 
Radny Dariusz Godlewski  wniósł do Starosty o uszczegółowienie odpowiedzi na jego zapytanie 
dotyczące dróg. Radny pytał również czy przebudowa drogi w miejscowości Rajkowy dotyczy również 
drogi leśnej w leśnictwie Bukowiec, gm. Pelplin. 
 
W odpowiedzi Starosta poinformował, że inwestycja dobiega końca. Prace dotyczące drogi Bukowiec są 
zakończone. Obecnie trwają prace w zakresie odwodnienia w miejscowości Rajkowy. Kwoty na inwestycje 
zostały zachowane i zapewnione zgodnie z wcześniej przyjętymi proporcjami.  
 

Ad vocem do odpowiedzi Starosty, radny Dariusz Godlewski poprosił o uszczegółowienie wkładów 

poszczególnych gmin w przedmiotowe inwestycje. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu informacyjnie przywołała, że część radnych uczestniczyła w spotkaniach: 

w Pelplinie - dnia 14.10.2022 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym oraz dnia 20.10.2022 

r. grupa rannych odwiedziła dzieci i wychowawców z Ukrainy, przebywających w budynku przy ul. 

Wojska Polskiego w Tczewie. Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o podjęcie decyzji w 

zakresie przeznaczenia dobrowolnie zgromadzonych przez radnych środków, zważywszy, że potrzeby 

zgłaszali zarówno wychowawcy dzieci z Ukrainy oraz Dyrektor PCPR. Przewodnicząca Rady Powiatu 

przypomniała o zaproszeniu radnych na uroczystości: dnia 26.10.2022 r. wernisaż w oddziale gniewskim 

Muzeum Archeologicznego w Gdańsku pt. „Gniew, miasto na szlaku wielkiej historii”, oraz na 60 – lecie 

Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych, które odbędzie się w 15 listopada br.  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała również, że dnia 15.11.2022 r. zostanie złożony do Rady 

Powiatu  projekt budżetu na rok 2023.  

 

Cały przebieg realizacji tego punktu porządku obrad dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego na stronie https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

18. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku ze zrealizowaniem 

porządku obrad, zamknęła obrady L Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 

 
Zakończenie sesji - godz. 12

57
 

 
Sporządziła: Zatwierdziła: 
 

Katarzyna Myszka – Cejer 
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